
 
 
 
 
 
 
 
 

FAKTOGRAFICKÉ OTÁZKY 

 
 
 
 

VÝBĚROVÁ ŠETŘENÍ V SOCIOLOGII (SURVEY) 

SOC751 

 

 

Výzkumný tým:   Andrea Novosadová 

                        Aneta Podhrázká 

                              Zuzana Tobolová 

 

 
 
 

 
 
Vyučující: PhDr. Aleš Burjanek, Dr. Datum odevzdání: 10.11.2006      
 
  
  

Fakulta sociálních studií MU, 2006/2007 
 
 



Přiřazujte k jednotlivým odpovědím čísla (1,2,3,0,…). Budete to potřebovat při 
analýze a bude to i celkově přehlednější 

 
1)   Pohlaví respondenta 
      - muž 
      - žena 
 
2)   Jaký je rok vašeho narození? 
 
3)   Jaká je vaše národnost? 
      - česká 
      - slovenská 
      - romská 
      - vietnamská 
      - polská 
      - ruská 
      - ukrajinská 
      - bulharská 
      - jiná ………. 
 
4)   Jaký je váš současný rodinný stav? 
      - ženatý/ vdaná 
      - vdovec/ vdova 
      - rozvedený (á) 
      - svobodný (á) 
 
5)   Kolik máte dětí? 
  
6)   Kolik členů má vaše domácnost? 
 
6a)  Z toho ekonomicky aktivních? 
 
7)   Jaký je váš čistý měsíční příjem? 
 
8)   Jaký je celkový čistý měsíční příjem vaší domácnosti? 
 
9)   Jaké je vaše současné ekonomické postavení?  

- zaměstnanec na plný úvazek 
- zaměstnanec na částečný úvazek (1/2 nižší)  
- soukromník, podnikatel, živnostník  
- svobodné povolání  
- nezaměstnaný / hledající práci 
- studující 
- studující při zaměstnání 
- důchodce invalidní  
- důchodce starobní  
- pracující důchodce  
- trvale v domácnosti  
- na rodičovské dovolené   
- ostatní ………….. 



 
10)   Pokud jste nezaměstnaný (á), jak dlouho? 
       -   do 3 měsíců 
       -   3-6 měsíců 
       -   6-9 měsíců 
       -    9-12 měsíců 
       -    nad 12 měsíců 
 
11)   Máte kromě zaměstnání i nějaký další zdroj příjmů? 
        -   ano 
        -   ne 
 
11a)  Pokud ano, jaký? 
  
12)   Jste v současné době příjemcem sociálních dávek? 
        -   ano 
        -   ne 
 
12a)  Pokud ano, jakých? 
 
12b)  Jak dlouho jste příjemcem uvedených dávek? 
 
13)   Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 
        -   základní 
        -   střední odborné bez maturity 
        -   střední odborné s maturitou 
        -   středoškolské 
        -   vyšší odborné 
        -   vysokoškolské 
 
14)   Jaký je právní důvod k užívání bytu/domu, ve kterém bydlíte?  

        -   osobní vlastnictví 
        -   byt člena bytového družstva 
        -   byt nájemní 
        -   byt služební, domovnický 
        -   jiný právní důvod ………… 
 
15)   Jaká je velikost vaší obce? 
        -   do 2 000 
        -   2 001 – 5 000 
        -   5 001 – 10 000 
        -   10 001 – 20 000 
        -   20 001 – 50 000 
        -   50 001 – 100 000 
        -   100 001 – 500 000 
        -   nad 500 000 
 
16)   V jakém kraji se nachází vaše bydliště? 
        -   Hlavní město Praha 
        -   Středočeský kraj 



        -   Jihočeský kraj 
        -   Plzeňský kraj 
        -   Karlovarský kraj 
       -   Ústecký kraj 
       -   Liberecký 
       -   Královéhradecký 
       -   Pardubický kraj 
       -   kraj Vysočina 
       -   Jihomoravský kraj 
       -   Olomoucký kraj 
       -   Moravskoslezský kraj 
       -   Zlínský kraj 
 
Asi by stálo za to upřesnit bytovou situaci respondenta (o jaký typ bytu se jedná atp.), popř. 
další jeho životní podmínky (vybavení bytu, zájmová činnost..) 
          


